ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
CONCURSO PÚBLICO - 2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025 – PMTS

Organização e execução:

Atendimento de 09 às 16h

Prefeitura Municipal – Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - PA.
Atendimento de segunda a sexta das 08h às 14h.

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2025 – PMTS

O Sr. Edson Siqueira da Fonseca, Prefeito Municipal de Terra Santa, usando das atribuições que lhe são

conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a retificação no Edital nº 001/2025 –
PMTS, do Concurso Público, por erro material sem prejuízo ao publicado e alteração na carga horária semanal do cargo
de TERAPEUTA OCUPACIONAL.

1º. O subitem 4.25 do Edital nº 001/2025 – PMTS passa a vigorar com a seguinte redação:

4.25. A importância recolhida relativa à Taxa de Inscrição não será devolvida em hipótese alguma, exceto
por anulação do Concurso Público, por erro imputável a Administração Pública ou a empresa organizadora, a
qual será devolvida por quem lhe der causa, MUNICÍPIO DE TERRA SANTA ou INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA.

2º. Altera a Carga Horária semanal do Cargo de Terapeuta Ocupacional para 30 (trinta) horas semanais ficando o quadro
c) do subitem 3.3 do edital com a seguinte redação:

016
TERAPEUTA
OCUPACIONAL

Graduação em Terapia
Ocupacional com registro

no CREFITO/PA.
30 horas 02 0 02+CR R$ 4.243,57

3º DETERMINO que se dê amplo conhecimento aos candidatos, destas alterações, e que este Edital seja publicado nos
meios oficiais de divulgação do Concurso Público, conforme subitem 1.15 do Edital nº 001/2025 – PMTS.

Terra Santa (PA), 17 de outubro de 2025.

EDSON SIQUEIRA DA FONSECA
 Prefeito Municipal

EDSON SIQUEIRA DA
FONSECA:03177285
551

Assinado de forma
digital por EDSON
SIQUEIRA DA
FONSECA:03177285551